
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 14/02/2020    

Repertorio Generale n. 233  del 14/02/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.1  DEL  23/01/2020 
ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE TAORMINESE ORCHESTRA A PLETTRO CITTÀ DI 
TAORMINA ANNO 2019. CIG Z502B6108A DET. DIR. N°423 DEL 31.12.2019 - IMP.N°750 /
2019.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 14/02/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  1  DEL  23/01/2020 
ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE TAORMINESE ORCHESTRA A PLETTRO CITTÀ DI 
TAORMINA ANNO 2019. CIG Z502B6108A DET. DIR. N. 423 DEL 31.12.2019 – IMP. N. 
750/2019.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Visti:
• la Delibera di G.M. n.377 del 30/12/2019, esecutiva ai sensi della legge, con la quale è stata 

disposta l’assegnazione di € 16.000,00 al Responsabile Area Servizi alla Persona al fine di 
procedere all’erogazione della risorsa finanziaria, per le spese sostenute nel corso dell’anno 
e  per  i  servizi  resi,  all’Associazione  Musicale  Taorminese  “Orchestra  a  plettro  Città  di 
Taormina”;

• la Determina Dirigenziale  n.423 del 31.12.2019  con la quale  è stato assunto il  relativo 
impegno di spesa per la somma di € 16.000,00  imputata alla Missione 07 programma 0701 - 
macroaggregato 1.3 del Bilancio dell’Ente 2019-21; Impegno n°750/2019;

• lo  schema di  Convenzione  con l’Associazione  Musicale  Taorminese  Orchestra  a  plettro 
Città di Taormina e la Relazione consuntiva delle attività svolte nell’anno 2019 presentata 
dall’Associazione Musicale Taorminese Orchestra a plettro Città di Taormina, prot. n°2045 
del 23.01.2010;

• la fattura elettronica n.1/2020 trasmessa via pec ed emessa dall’  l’Associazione Musicale 
Taorminese Orchestra a plettro Città di Taormina, con sede legale in Taormina via Sesto 
Pompeo n.16 - P.I.00791710833 acquisita agli atti d’ufficio in data 23.01.2020 prot. n. 2106.

• la regolarità degli eventi  e servizi espletati;
• la regolarità della suddetta fattura;
• il codice CIG Z502B6108A;

copia informatica per consultazione



• la Dichiarazione di Conto Dedicato ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010;

Dare atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture 
liquidabili in capo all’ufficio;

VISTI:
· la dichiarazione sostitutiva del Durc;
· il Regolamento comunale di contabilità;
· il D. Lgs. n. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;
· la L.R.48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
· la L.R.15/03/63 n.16 e ss.mm.ii.
· lo Statuto Comunale. 

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:
1. di liquidare e pagare all’Associazione Musicale Taorminese “Orchestra a plettro Città di 

Taormina”, con sede in via Sesto Pompeo n.16 - 98039 Taormina – P.IVA 00791710833 la 
fattura elettronica n°1 del 23.01.2020 di € 16.000,00 per gli eventi resi e i servizi espletati; 
la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è  stata effettuata nell’anno di riferimento;

2. di  dare  atto  che  per  tale  somma  è  stato  assunto  con  determina  dirigenziale  n.423  del 
31.12.2019 l’impegno contabile n° 750 esercizio finanziario competenza 2019 alla Missione 
07 programma 0701 - macroaggregato 1.3 e che la spesa è liquidabile in quanto il servizio e 
gli eventi sono stati effettuati nell’anno di riferimento;

3. di inviare il presente atto all’Area Economica – Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 16.000,00  all’Associazione Musicale Taorminese Orchestra a plettro Città 
di Taormina con sede in via Sesto Pompeo n.16 - 98039 Taormina – P.IVA 00791710833 ed 
accreditare sul C/c – IBAN come indicato in fattura previa esecuzione dei prescritti controlli 
e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art.184,  comma 4,  del  D.Lgs.18 
agosto 2000 n.267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


